
Тамбовская область Мичуринский муниципальный округ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кочетовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

         22.02.2024 г.                               с. Кочетовка                                     № 53 

 

О проведении всероссийских проверочных работ 

 в 2024 году в МБОУ Кочетовской СОШ  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 

2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа 

министерства образования и науки Тамбовской области от 19.02.2024 г. №390 «О 

подготовке и проведении всероссийских проверочных работ в образовательных  

организациях Тамбовской области в 2024 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) заместителя директора по УВР Бочарову С.А. 

2. Школьному координатору ВПР: 

2.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

в ФИС ОКО, получение инструктивных материалов и др. 

2.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

2.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

2.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

до дня проведения работы для 4-8,11 классов.  

2.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

2.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код. 

2.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

2.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  

2.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 



2.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

2.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения 

ВПР. 

2.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  

ФИС ОКО. 

3. Назначить ответственными организаторами за подготовку к ВПР: 

Бочарову С.А. заместителя директора  по УВР МБОУ Кочетовской СОШ, Пинчину 

Д.А., заведующего Глазковского филиала имени Героя Советского Союза Н.Н. 

Шерстова МБОУ Кочетовской СОШ, Бахареву А.А., учителя физики 

(и.о.заместителя заведующего по УВР) Круглинского филиала имени Героя 

Советского Союза И.А.Хромова МБОУ Кочетовской СОШ, Митрохину О.А., 

учителя начальных классов ( и.о. заместителя заведующего по УВР) 

Изосимовского филиала МБОУ Кочетовской СОШ, Фомина А.П. и.о. заместителя 

заведующего по УВР Гололобовского филиала МБОУ Кочетовской СОШ, Беляеву 

Т.В., учителя химии и биологии  ( и.о. заместителя заведующего по УВР) 

Красивского филиала имени кавалера ордена Мужества А.Г. Несирова МБОУ 

Кочетовской СОШ, Бекетову О.П., учителя начальных классов (и.о 

зав.Садостроевским филиалом). 

4. Ответственным организаторам ВПР: 

4.1. Проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР 

в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

4.2. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет 

проходить ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание. 

5. Утвердить состав организаторов в аудитории при проведении ВПР 

(приложение 1). 

6. Организаторам в аудитории: 

6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

6.2. Получить от ответственного организатора материалы для проведения 

проверочной работы;  

6.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам; 

6.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

6.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 



 



Приложение 1 

к приказу от 22.02.2024 г. №53 

 

Состав организаторов в аудитории при проведении ВПР в 2024 г. 

в МБОУ Кочетовской СОШ 

 
Класс Предмет ФИО, должность 

 

№ аудитории 

МБОУ Кочетовская СОШ 

 

4 класс 

 

Русский язык  (I часть) Завьялова Е.А., учитель начальных 

классов 

4 

Русский язык  (II часть) Завьялова Е.А., учитель начальных 

классов 

4 

Математика Комарова Е.И., учитель начальных 

классов 

4 

Окружающий мир Комарова Е.И., учитель начальных 

классов 

4 

5 класс 

Русский язык Колесникова Е.И., учитель русского 

языка и литературы 

5 

Математика  Егорова Н.Н., учитель начальных 

классов 

5 

История Солопова Е.А., учитель русского 

языка  

5 

Биология  Толмачев А.В., учитель географии 5 

 

6  класс 

Математика  Рассказова Т.Н., учитель математики 6 

Русский язык Солопова Е.А., учитель русского 

языка и литературы 

6 

Предмет 1 Петрова С.В., учитель английского 

языка 

6 

Предмет 2 Лохова Т.Т., учитель начальных 

классов 

6 

 

7 класс 

Русский язык Солопова Е.А., учитель русского 

языка и литературы 

7 

Математика  Егорова Н.Н., учитель начальных 

классов 

7 

Предмет 1 Петрова С.В., учитель английского 

языка           

7 

Предмет 2 Попова О.Ю., учитель английского 

языка 

7 

 

8  класс 

 

Русский язык   Солопова Е.А., учитель русского 

языка и литературы 

8 

Математика  Комарова Е.И., учитель начальных 

классов 

8 

Предмет 1 Чистова Т.А., учитель информатики 8 

Предмет 2  Завьялова Е.А., учитель начальных 

классов 

8 

11 класс Биология  Вавилова П.С., учитель химии 11 

Глазковский филиал им. ГСС Н.Н. Шерстова МБОУ Кочетовская СОШ 

 

4 класс 

 

Русский язык  (I часть) Щекочихина В.Н., учитель географии 4 

Русский язык  (II часть) Медведева О.В., учитель истории 4 

Математика Анненкова М.Н., учитель начальных 

классов 

4 



Окружающий мир Великанова Д.Н., учитель биологии 4 

5 класс 

Русский язык Подольская В.Г., учитель русского 

языка и литературы 

5 

Математика  Скрылева Н.В., учитель математики 5 

История Муратов С.В., учитель ОБЖ 5 

Биология  Дубинина О.Б., учитель начальных 

классов 

5 

 

6  класс 

Математика  Мурай Е.А., учитель математики и 

физики 

6 

Русский язык Бирюкова В.И., учитель русского 

языка и литературы 

6 

Биология Дедловская К.Н., учитель физической 

культуры 

6 

История Щекочихина В.Н., учитель географии 6 

 

7 класс 

Русский язык Анненкова М.А., учитель русского 

языка и литературы 

7 

Математика  Скрылева Н.В., учитель математики 7 

Обществознание Великанова Д.Н., учитель химии и 

биологии 

7 

География  Бирюкова В.И., учитель русского 

языка и литературы 

7 

 

8  класс 

 

Русский язык   Подольская В.Г., учитель русского 

языка и литературы 

8 

Математика  Щекочихина Л.А., учитель 

математики 

8 

Биология Дедловская К.Н., учитель физической 

культуры 

8 

История Муратов С.В., учитель ОБЖ 8 

11 класс Биология  Щекочихина В.Н., учитель географии  11 

Гололобовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ 

 

4 класс 

 

Русский язык  (I часть) Попова Л.Н., учитель начальных 

классов 

4 

Русский язык  (II часть) Попова Л.Н.., учитель начальных 

классов 

4 

Математика Сергиенко Е.В., учитель химии и 

биологии 

4 

Окружающий мир Кожухов А.В., учитель биологии и 

географии 

4 

5 класс 

Русский язык Иванова С. П., учитель русского языка 

и литературы. 

5 

Математика  Борзых И.В., учитель технологии и 

информатики 

5 

История Фомин А.П., учитель английского 

языка и истории 

5 

Биология  Сергиенко Е.В., учитель химии и 

биологии 

5 

 

6  класс 

Математика  Попова О. М., учитель начальных 

классов 

6 

Русский язык Борзых С.С., учитель русского языка и 

литературы. 

6 

Предмет 1 Сергиенко Е.В., учитель химии и 6 



биологии 

Предмет 2 Фомин А.П., учитель английского 

языка и истории 

6 

 

7 класс 

Русский язык Иванова С. П., учитель русского языка 

и литературы. 

7 

Математика  Попова О. М., учитель начальных 

классов 

7 

Предмет 1 Сергиенко Е.В., учитель химии и 

биологии 

7 

Предмет 2 Гаврилов М.Н., учитель физической 

культуры 

7 

 

8  класс 

 

Русский язык   Иванова С. П., учитель русского языка 

и литературы. 

8 

Математика  Сергиенко Е.В., учитель химии и 

биологии 

8 

Предмет 1 Глухих Н.А., зав. филиалом, учитель 

математики 

8 

Предмет 2  Борзых И.В., учитель технологии и 

информатики 

8 

11 класс 
Биология  Кожухов А.В., учитель биологии и 

географии 

11 

Изосимовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ 

 

4 класс 

 

Русский язык  (I часть) Хорошкова Г.И., учитель начальных 

классов 

4 

Русский язык  (II часть) Хорошкова Г.И., учитель начальных 

классов 

4 

Математика Хорошкова Г.И., учитель начальных 

классов 

4 

Окружающий мир Хорошкова Г.И., учитель начальных 

классов 

4 

5 класс 

Русский язык Давыдов Д.В., учитель русского языка 5 

Математика  Давыдов Д.В., учитель русского языка 5 

История Давыдов Д.В., учитель русского языка 5 

Биология  Давыдов Д.В., учитель русского языка 5 

 

6  класс 

Математика  Нужная Н.Ю., учитель начальных 

классов 

6 

Русский язык Нужная Н.Ю., учитель начальных 

классов 

6 

Предмет 1 Нужная Н.Ю., учитель начальных 

классов 

6 

Предмет 2 Нужная Н.Ю., учитель начальных 

классов 

6 

 

7 класс 

Русский язык  Петрищева Н.В., учитель математики 7 

Математика  Петрищева Н.В., учитель математики 7 

Предмет 1  Петрищева Н.В., учитель математики 7 

Предмет 2  Петрищева Н.В., учитель математики 7 

 

8  класс 

Русский язык   Есенина Л.Ф., учитель русского языка 

и литературы 

8 

Математика  Есенина Л.Ф., учитель русского языка 

и литературы 

8 



 Предмет 1 Есенина Л.Ф., учитель русского языка 

и литературы 

8 

Предмет 2  Есенина Л.Ф., учитель русского языка 

и литературы 

8 

Круглинский филиал имени Героя Советского Союза И.А. Хромова  

МБОУ Кочетовской СОШ 

 

4 класс 

 

Русский язык  (I часть) Лузгина Е.К., учитель начальных 

классов 

4 

Русский язык  (II часть) Лузгина Е.К., учитель начальных 

классов 

4 

Математика Лузгина Е.К., учитель начальных 

классов 

4 

Окружающий мир Лузгина Е.К., учитель начальных 

классов 

4 

5 класс 

Русский язык Клишина А.В., учитель русского 

языка и литературы 

5 

Математика  Попова Т.С., учитель химии 5 

История Хмырова Е.О., учитель математики 5 

Биология  Хмырова Е.О., учитель математики 5 

 

6  класс 

Математика  Клишина А.В., учитель русского 

языка и литературы 

6 

Русский язык Похорская М.П., учитель русского 

языка и литературы, немецкого языка 

6 

Предмет 1 Клишина А.В., учитель русского 

языка и литературы 

6 

Предмет 2 Клишина А.В., учитель русского 

языка и литературы 

6 

 

7 класс 

Русский язык Похорская М.П., учитель русского 

языка и литературы, немецкого языка 

7 

Математика  Енькова Е.В., учитель истории и 

обществознания 

7 

Предмет 1 Енькова Е.В., учитель истории и 

обществознания 

7 

Предмет 2 Енькова Е.В., учитель истории и 

обществознания 

7 

8  класс 

 

Русский язык   Клишина А.В., учитель русского 

языка и литературы 

8 

Математика  Чувахова Т.Н., учитель географии 8 

Предмет 1 Чувахова Т.Н., учитель географии 8 

Предмет 2  Чувахова Т.Н., учитель географии 8 

11 класс Биология  Попова Т.С., учитель химии 11 

Красивский филиал имени кавалера ордена Мужества А.Г.Несирова 

МБОУ Кочетовской СОШ 

 

4 класс 

 

Русский язык  (I часть)  Беляева А.Ю., учитель начальных 

классов 

4 

Русский язык  (II часть)  Беляева А.Ю., учитель начальных 

классов 

4 

Математика  Беляева А.Ю., учитель начальных 

классов 

4 

Окружающий мир  Беляева А.Ю.,учитель начальных 

классов 

4 



5 класс 

Русский язык Ярыгина С.В., учитель русского языка 

и литературы 

5 

Математика  Беляева А.Ю., учитель начальных 

классов 

5 

История Смагина Л.М., учитель математики 5 

Биология   Смагина Л.М., учитель математики 5 

 

6  класс 

Математика  Головкова В.Н., учитель  истории и 

немецкого языка 

6 

Русский язык Ярыгина С.В., учитель русского языка 

и литературы 

6 

Предмет 1 Смагина Л.М., учитель математики 

 

6 

Предмет 2 Воропаева С.А., учитель географии, 

информатики, и физики 

6 

 

7 класс 

Русский язык Дубовицкая Л.С., учитель русского 

языка и литературы 

7 

Математика  Воропаева С.А., учитель географии, 

информатики, и физики 

7 

Предмет 1 Смагина Л.М., учитель математики 7 

Предмет 2 Дубовицкая Л.С., учитель русского 

языка и литературы 

7 

 

8  класс 

 

Русский язык   Ярыгина С.В., учитель русского языка 

и литературы 

8 

Математика  Скрябина С.В., учитель технологии, 

обществознания 

8 

Предмет 1 Дубовицкая Л.С., учитель русского 

языка и литературы 

8 

Предмет 2  Смагина Л.М., учитель математики 8 

Садостроевский филиал МБОУ Кочетовской СОШ 

 

4 класс 

 

Русский язык  (I часть) Бекетова Ольга Павловна, учитель 

начальных классов 

1 

Русский язык  (II часть) Бекетова Ольга Павловна, учитель 

начальных классов 

1 

Математика Бекетова Ольга Павловна, учитель 

начальных классов 

1 

Окружающий мир Бекетова Ольга Павловна, учитель 

начальных классов 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 22.02.2024 г. №53 

 

Состав комиссии по проверке   ВПР в 2024 г.  

в МБОУ Кочетовской СОШ  

 
Предмет Эксперты по проверке 

 

МБОУ Кочетовская СОШ 

Русский язык  

  

Председатель -Бочарова С.А., ЗД по УВР, 

Член комиссии- Солопова Е.А., учитель русского языка и 

литературы, Комарова Е.И., учитель начальных классов, 

Колесникова Е.И., учитель русского языка  

Математика  Председатель -Бочарова С.А., ЗД по УВР, 

члены комиссии- Рассказова Т.Н., математики, Егорова Н.Н., 

учитель математики, Завьялова Е.А., учитель начальных классов  

Окружающий мир, 

биология, химия, 

география, физика  

Председатель -Бочарова С.А., ЗД по УВР, 

члены комиссии- Земисова С.А., учитель биологии, Толмачев А.В., 

учитель географии, Вавилова П.С., учитель химии, Лохова Т.Т., 

учитель начальных классов  

История, 

обществознание  

Председатель –Бочарова С.А.,ЗД по УВР, 

члены комиссии- Серикова Н.Н., учитель истории и обществознания, 

Солопова Е.А., учитель русского языка и литературы 

 

Глазковский филиал им. ГСС Н.Н. Шерстова МБОУ Кочетовская СОШ 

Русский язык 

  

Председатель –Бирюкова В.И. зам. зав. по УВР, 

Члены комиссии- Подольская В.Г., учитель русского языка и 

литературы, Ямщикова Т.В., учитель начальных классов, Анненкова 

М.А.- учитель русского языка и литературы 

Математика  Председатель – Пинчина Д.А., заведующий филиала 

члены комиссии-  Скрылева Н.В., учитель математики, Мурай Е.А., 

учитель математики и физики, Анненкова М.Н., учитель начальных 

классов 

Окружающий мир, 

биология, химия, 

география, физика  

Председатель – Пинчина Д.А., заведующий филиала 

члены комиссии- Щекочихина В.Н., учитель географии, Великанова 

Д.Н., учитель биологии и химии, Мурай Е.А., учитель математики и  

физики 

История, 

обществознание  

Председатель – Бирюкова В.И. зам. зав. по УВР 

члены комиссии - Медведева О.В., учитель истории и 

обществознания, Муратов С.В., учитель ОБЖ и физической 

культуры, Дубинина О.Б., учитель начальных классов 

 

Гололобовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ 

Русский язык 

  

Председатель - Фомин А.П., ЗД по УВР. 

Член комиссии- Иванова С. П., учитель русского языка и 

литературы; Борзых С. С., учитель русского языка и литературы; 

Попова О. М., учитель начальных классов. 

Математика  Председатель – Фомин А.П., ЗД по УВР. 

члены комиссии - Глухих Н.А., учитель математики, Попова Л.Н.. 

учитель начальных классов. 

Окружающий мир, 

биология, химия, 

география, физика  

Председатель - Фомин А.П., ЗД по УВР. 

члены комиссии - Кожухов А. В., учитель биологии; Попова О. М. 

учитель начальных классов; Сергиенко Е.В. учитель химии и 

биологии; Мурай Е. А., учитель математики и физики. 



История, 

обществознание  

Председатель – Глухих Н.А., зав. филиалом 

члены комиссии - Фомин А.П., учитель английского языка и 

истории; Бунина С. В. учитель истории и обществознания.  

 

Изосимовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ 

Русский язык 

  

Председатель – Митрохина О.А., зам.и.о.зав. филиалом по УВР, 

Члены комиссии- Есенина Л.Ф., учитель русского языка и 

литературы, Нужная Н.Ю., учитель начальных классов, Давыдов 

Д.В., учитель русского языка  

Математика  Председатель – Попова Н.А., и.о.зав.филиалом 

члены комиссии- Карташова Е.И., учитель математики, Петрищева 

Н.В., учитель математики, Хорошкова Г.И., учитель начальных 

классов 

Окружающий мир, 

биология, химия, 

география, физика  

Председатель - Митрохина О.А., зам.и.о.зав. филиалом по УВР 

члены комиссии- Попова Н.А., учитель биологии, Шатилова Т.В., 

учитель географии, Карташова Е.И., учитель физики 

История, 

обществознание  

Председатель – Попова Н.А., и.о.зав.филиалом 

члены комиссии- учитель математики, Петрищева Н.В., учитель 

истрии и обществознания, Давыдов Д.В., учитель русского языка, 

Есенина Л.Ф., учитель русского языка и литературы 

 

Круглинский филиал имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ 

Кочетовской СОШ 

Русский язык 

  

Председатель -  Бахарева А.А. и.о. зам. зав. филиалом по УВР, 

члены комиссии - Клишина А.В., учитель русского языка и 

литературы, Похорская М.П., учитель русского языка и литературы, 

немецкого языка, Клишина Л.В., учитель начальных классов 

Математика  Председатель - Енькова Н.В., заведующий филиалом, 

члены комиссии- Хмырова Е.О., учитель математики, Клишина Л.В., 

учитель начальных классов, Бахарева А.А., учитель физики, 

математики 

Окружающий мир, 

биология, химия, 

география, физика  

Председатель – Енькова Н.В., заведующий филиалом 

члены комиссии- Юрасова И.В., учитель биологии, Клишина Л.В., 

учитель начальных классов, Попова Т.С., учитель химии, Чувахова 

Т.Н., учитель географии, Бахарева А.А., учитель физики 

История, 

обществознание  

Председатель – Бахарева А.А. и.о. зам. зав. филиалом по УВР, 

члены комиссии- Енькова Е.В., учитель истории и обществознания, 

Клишина А.В., учитель русского языка и литературы 

Красивский филиал имени кавалера ордена Мужества А.Г.Несирова 

МБОУ Кочетовской СОШ 

Русский язык 

  

Председатель –Ярыгина С.В., и.о.заведующего филиалом, 

 члены комиссии: Дубовицкая  Л.С., учитель русского языка и 

литературы, Ярыгина Л.Б., учитель начальных классов 

Математика  Председатель –Беляева Т.В., заместитель и.о.заведующего филиалом 

по УВР, 

 члены комиссии- Смагина Л.М., учитель математики, Ярыгина Л.Б., 

учитель начальных классов 

Окружающий мир, 

биология, химия, 

физика, география 

Председатель –Беляева Т.В, заместитель и.о.заведующего филиалом 

по УВР,  

члены комиссии- Скрябина С.В., учитель технологии, 

обществознания,  Ярыгина Л.Б., учитель начальных классов 

История, 

обществознание  

Председатель –Ярыгина С.В., и.о.заведующего филиалом, 

члены комиссии- Скрябина С.В., учитель технологии, 

обществознания, Головкова В.Н., учитель  истории и немецкого 



языка 

 

Садостроевский филиал МБОУ Кочетовской СОШ 

Русский язык 

  

Председатель - Бекетова Ольга Павловна, учитель начальных 

классов (и.о.зав. филиалом), 

Члены комиссии- Кирьякова С.А., учитель начальных классов, 

Щукина М.П., педагог доп. образования 

Математика  Председатель - Бекетова Ольга Павловна, учитель начальных 

классов (и.о.зав. филиалом), 

Члены комиссии- Кирьякова С.А., учитель начальных классов, 

  Щукина М.П., педагог доп. образования 

Окружающий  мир Председатель - Бекетова Ольга Павловна, учитель начальных 

классов (и.о.зав. филиалом), 

Члены комиссии- Кирьякова С.А., учитель начальных классов, 

  Щукина М.П., педагог доп. образования 

 

 

 

 

 


